
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página:
1

Fecha:

213
25/11/202224/11/2022 24/11/2022

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

30/11/202228/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)ALFREDO ESPINOSABIENES RAICES DE SANTANDER 

LTDA.

Ejecutivo Singular

017791999

68001 40 03 011 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

30/11/202228/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)ARGEMIRA SILVABANCO DE BOGOTAEjecutivo Singular

008962013

68001 40 23 015 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

30/11/202228/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)CAROLINA POSADAESE HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DE SANTANDER

Ejecutivo Singular

002182014

68001 40 22 003 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

30/11/202228/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)SILVIA AMPARO ROJAS HERRERAHOSPITAL UNIVERSITARIO DE 

SANTANDER - EMPRESA SOCIAL 

DEL ESTADO

Ejecutivo Singular

002532014

68001 40 22 018 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

30/11/202228/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)REYNALDO GONZALEZ ARIZAESE HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DE SANTANDER - HUS

Ejecutivo Singular

007892018

68001 40 03 007 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

30/11/202228/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)ESPERANZA ARENAS BARRERAELECTRIFICADORA DE 

SANTANDER ESSA S.A. E.S.P.

Ejecutivo Singular

000032019

68001 40 03 022 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 25/11/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO 680014003007201800789-01
REYNALDO GONZALEZ ARIZA

Manuel Fabian Suarez Navarrete <mafa2693@gmail.com>
Mar 22/11/2022 11:16 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑOR
 
JUZGADO 04 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - BUCARAMANGA
E.      S.        D
 
REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:     E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
DEMANDADO:      REYNALDO GONZALEZ ARIZA
RADICADO:          680014003007201800789-01
ASUNTO:              LIQUIDACIÓN DE CREDITO

 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE, identificado como aparece al pie de mi firma, apoderado de la
parte actora en el proceso de la referencia, de manera respetuosa y comedida me dirijo ante usted, su
señoría para presentar en oportunidad, liquidación del crédito en cumplimiento con lo establecido en el
Artículo 446 del C-G del P, lo cual hago de la siguiente forma:

ANEXO: ME PERMITO ANEXAR MEMORIAL EN PDF


-- 

Agradezco su atención;

Cordialmente,

--


MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE
Abogado de Apoyo Oficina Asesora Jurídica 
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 
Teléfono 3108560940



 

 

 

 
 
SEÑOR 
 
JUZGADO 04 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - BUCARAMANGA  
E.      S.        D 
 

REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 
DEMANDADO:      REYNALDO GONZALEZ ARIZA 
RADICADO:          680014003007201800789-01 
ASUNTO:              LIQUIDACIÓN DE CREDITO  
 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE, identificado como aparece al pie de mi firma, 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, de manera respetuosa y 
comedida me dirijo ante usted, su señoría para presentar en oportunidad, liquidación del 
crédito en cumplimiento con lo establecido en el Artículo 446 del C-G del P, lo cual hago 
de la siguiente forma: 
 
INTERES MORATORIO   $ 6.156.585 

CAPITAL     $ 4.216.300 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 10.372.885 

 

Son, diez millones trescientos setenta y dos mil ochocientos ochenta y cinco pesos 
($10.372.885) 
 
Agradezco muy amablemente su atención; 
 
 
 
De su señoría; 
 
 

 
 
 

 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE 
C.c 1.098.408.706 de Charalá 
T.P 331.938 del C.S DE LA J 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

JUZGADO: JUZGADO CUARTO CIVIL MPAL DE EJECUCIÓN 

DEMANDANTE:                                       ESE. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 

DEMANDADO: REYNALDO GONZALEZ ARIZA 

RADICADO: 680014003007201800789-01 

CAPITAL 
FECHA DE 
INICIO 

FECHA DE 
TERMINACIÓN 

No.- 
DÍAS 

INTERES 
MORA ANUAL 
EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
MORA 
MENSUAL  

 TOTAL  

$ 4.216.300 01-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 29,24% 2,44%  $          102.750  

$ 4.216.300 01-may-17 31-may-17 31 33,50% 29,24% 2,44%  $          106.175  

$ 4.216.300 01-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 29,24% 2,44%  $          102.750  

$ 4.216.300 01-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 28,84% 2,40%  $          104.696  

$ 4.216.300 01-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 28,84% 2,40%  $          104.696  

$ 4.216.300 01-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 28,26% 2,35%  $            99.284  

$ 4.216.300 01-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 27,88% 2,32%  $          101.214  

$ 4.216.300 01-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 27,65% 2,30%  $            97.157  

$ 4.216.300 01-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            99.603  

$ 4.216.300 01-ene-18 31-ene-18 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            99.603  

$ 4.216.300 01-feb-18 28-feb-18 28 31,16% 27,43% 2,29%  $            89.964  

$ 4.216.300 01-mar-18 31-mar-18 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            99.603  

$ 4.216.300 01-abr-18 30-abr-18 29 30,72% 27,09% 2,26%  $            92.010  

$ 4.216.300 01-may-18 31-may-18 31 30,66% 27,04% 2,25%  $            98.185  

$ 4.216.300 01-jun-18 30-jun-18 30 30,72% 27,09% 2,26%  $            95.183  

$ 4.216.300 01-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 26,56% 2,21%  $            96.448  

$ 4.216.300 01-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 26,45% 2,20%  $            96.049  

$ 4.216.300 01-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 26,30% 2,19%  $            92.425  

$ 4.216.300 01-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 26,09% 2,17%  $            94.733  

$ 4.216.300 01-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 25,93% 2,16%  $            91.094  

$ 4.216.300 01-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 25,82% 2,15%  $            93.728  

$ 4.216.300 01-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 25,53% 2,13%  $            92.693  

$ 4.216.300 01-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 26,17% 2,18%  $            85.824  

$ 4.216.300 01-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            93.613  

$ 4.216.300 01-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 25,72% 2,14%  $            90.371  

$ 4.216.300 01-may-19 31-may-19 31 29,01% 25,74% 2,15%  $            93.470  

$ 4.216.300 01-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 25,70% 2,14%  $            90.288  

$ 4.216.300 01-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 25,67% 2,14%  $            93.211  

$ 4.216.300 01-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 25,72% 2,14%  $            93.383  

$ 4.216.300 01-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 25,72% 2,14%  $            90.371  

$ 4.216.300 01-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 25,46% 2,12%  $            92.433  

$ 4.216.300 01-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 25,38% 2,11%  $            89.173  

$ 4.216.300 01-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 25,24% 2,10%  $            91.626  

$ 4.216.300 01-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 25,07% 2,09%  $            91.019  

$ 4.216.300 01-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 25,41% 2,12%  $            86.308  

$ 4.216.300 01-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 25,28% 2,11%  $            91.799  

$ 4.216.300 01-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 24,97% 2,08%  $            87.747  

$ 4.216.300 01-may-20 31-may-20 31 27,29% 24,37% 2,03%  $            88.495  

$ 4.216.300 01-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 24,29% 2,02%  $            85.330  

$ 4.216.300 01-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 24,29% 2,02%  $            88.175  

$ 4.216.300 01-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 24,49% 2,04%  $            88.931  

$ 4.216.300 01-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 24,57% 2,05%  $            86.315  

$ 4.216.300 01-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 24,25% 2,02%  $            88.058  

$ 4.216.300 01-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 23,95% 2,00%  $            84.145  

$ 4.216.300 01-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 23,49% 1,96%  $            85.281  

$ 4.216.300 01-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 23,32% 1,94%  $            84.664  

$ 4.216.300 01-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 23,59% 1,97%  $            77.346  

$ 4.216.300 01-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 23,43% 1,95%  $            85.075  

$ 4.216.300 01-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 23,31% 1,94%  $            81.905  

$ 4.216.300 01-may-21 31-may-21 31 25,83% 23,20% 1,93%  $            84.223  



 

 

 

$ 4.216.300 01-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 23,19% 1,93%  $            81.478  

$ 4.216.300 01-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 23,15% 1,93%  $            84.047  

$ 4.216.300 01-ago-21 31-ago-21 31 25,86% 23,22% 1,94%  $            84.312  

$ 4.216.300 01-sep-21 30-sep-21 30 25,79% 23,17% 1,93%  $            81.393  

$ 4.216.300 01-oct-21 31-oct-21 31 25,62% 23,03% 1,92%  $            83.605  

$ 4.216.300 01-nov-21 30-nov-21 30 25,91% 23,26% 1,94%  $            81.734  

$ 4.216.300 01-dic-21 31-dic-21 31 26,19% 23,49% 1,96%  $            85.281  

$ 4.216.300 01-ene-22 31-ene-22 31 26,49% 23,73% 1,98%  $            86.160  

$ 4.216.300 01-feb-22 28-feb-22 28 27,45% 24,50% 2,04%  $            80.351  

$ 4.216.300 01-mar-22 31-mar-22 31 27,71% 24,71% 2,06%  $            89.715  

$ 4.216.300 01-abr-22 30-abr-22 30 28,58% 25,40% 2,12%  $            89.256  

$ 4.216.300 01-may-22 31-may-22 30 29,57% 26,19% 2,18%  $            92.009  

$ 4.216.300 01-jun-22 30-jun-22 30 30,60% 27,00% 2,25%  $            94.853  

$ 4.216.300 01-jul-22 31-jul-22 30 31,92% 28,02% 2,34%  $            98.467  

$ 4.216.300 01-ago-22 31-ago-22 30 33,32% 29,11% 2,43%  $          102.265  

$ 4.216.300 01-sep-22 30-sep-22 30 35,25% 30,58% 2,55%  $          107.440  

$ 4.216.300 01-oct-22 31-oct-22 31 36,92% 31,84% 2,65%  $          115.593  

            
 

 $     6.156.585  

  INTERES MORATORIO   $ 6.156.585       

  CAPITAL     $ 4.216.300       

  TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 10.372.885       
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PROCESO 6800140030111999177901

MARIA FEMY RUEDA DIAZ <abogadaruedadiaz@outlook.es>
Mié 23/11/2022 12:26 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (122 KB)
martha nigrinis.pdf;

Buenas tardes.

Allego memorial para el proceso radicado: 6800140030111999177901

atte.

MARIA FEMY RUEDA DIAZ
ABOGADA​
Teléfonos: 6306855 - 316 4054549



MARIA FEMMY RUEDA DIAZ 

ABOGADA 
abogadaruedadiaz@outlook.es 

 

 
  
 
 
Señor, 
JUEZ CUARTO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA.  
E.        S.         D. 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO INSTAURADO POR BIENES RAICES DE SANTA CLARA 
contra MARTHA ESPERANZA PERALTA NIGRINIS y otros. 
 
 
Rad. 6800140030111999177901.     
 
 
MARIA FEMY RUEDA DIAZ, en mi condición de apoderada de la parte 
demandante del proceso de la referencia, me permito presentar la liquidación 
adcioanl del crédito así: 
 
Liquidación al 16 de noviembre de 2004  $2.581.863.oo 
 
Intereses del 17 de noviembre de  
2004 al 23 de noviembre de 2022    $4.074.215.oo. 
 
TOTAL ADEUDADO      $6.656.078.oo 
 
 
 
Así mismo me permito solicitar a su despacho el envió del link del expediente. 
 
 
 
 
 
Atentamente,  

 
MARIA FEMY RUEDA DIAZ     
C.C. No. 51.556.224 de Bogotá  
T.P. No. 29553 del C.S.J. 

 

 

 
 

 

mailto:abogadaruedadiaz@outlook.es
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Memorial allega Liquidación de Crédito 2019-030-01 ESSA vs ESPERANZA ARENAS
BARRERA

consultores.juridicos@oscal.net <consultores.juridicos@oscal.net>
Mar 22/11/2022 3:50 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenos días,

Señores, 

 

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE
BUCARAMANGA. 

E.S.D

 

OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES, mayor de edad, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 91259333 de Bucaramanga, Santander, portador de la tarjeta
profesional N° 64638 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en calidad
de representante legal de la sociedad OSCAL CONSULTORES JURIDICOS S.A.S,
persona jurídica que a su vez funge como apoderada judicial de la
ELECTRIFICADORA DE SANTANDER S.A. E.S.P. (en adelante ESSA),
representada legalmente para asuntos judiciales y administrativos por el Dr
RODRIGO ORLANDO DIAZ ABELLA, me permito adjuntar memorial en formato
PDF para sus fines pertinentes, 

 

Agradezco su amable atención,

 

Cordialmente,  

 
 OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES 
Abogado.
Representante Legal de OSCAL CONSULTORES JURÍDICOS SAS
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* consultores.juridicos@oscal.net

(:(7) 6422168- (7) 6525122

: 3163686689

Calle 34 No. 19-46 Oficina 507-508 Torre Norte

Centro Internacional de Negocios La Triada

Bucaramanga – Santander 

mailto:consultores.juridicos@oscal.net


 

 

 

Señores,  

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE 

BUCARAMANGA. 

E.S.D 

REFERENCIA. PROCESO EJECUTIVO DE ELECTRIFICADORA DE 

SANTANDER S.A.E.S.P   CONTRA ESPERANZA ARENAS BARRERA.   

RADICADO: 2019-030-01.  

ASUNTO: Memorial Allega Liquidación de Crédito.  

 

OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES, mayor de edad, identificado con la cédula de 

ciudadanía No. 91259333 de Bucaramanga, Santander, portador de la tarjeta 

profesional N° 64638 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en calidad de 

representante legal de la sociedad OSCAL CONSULTORES JURIDICOS S.A.S, 

persona jurídica que a su vez funge como apoderada judicial de la 

ELECTRIFICADORA DE SANTANDER S.A. E.S.P. (en adelante ESSA), representada 

legalmente para asuntos judiciales y administrativos por el Dr RODRIGO ORLANDO 

DIAZ ABELLA, me permito presentar actualización de liquidación de crédito.  

 

La presente actualización de liquidación de crédito se realiza conforme a auto que 

libró mandamiento ejecutivo de pago del 15 de febrero del 2019.  

 

Es de precisar que los intereses sobre los cuales se debe liquidar el presente 

corresponden a la tasa legal de conformidad con lo establecido en el Contrato de 

Condiciones Uniformes CCU Cláusula 36 que indica: 

 

“INTERESES POR MORA. En caso de mora en el pago de los servicios, ESSA podrá 

aplicar intereses de mora sobre los saldos insolutos o condonar los mismos. Para los 

USUARIOS residenciales la tasa de interés moratorio aplicable es la prevista en el 

Artículo 1617 del Código Civil. Para los demás USUARIOS la tasa de interés moratorio 

aplicable es la prevista en el Artículo 884 del Código de Comercio.” 

 



 

Así las cosas, y dado que el usuario demandado registra consumos como residencial, 

se deberá aplicar la tasa prevista en el artículo 1617 del Código Civil la cual se 

establece en 6% anual, tal y como se ha venido realizando por parte de su despacho.  

Cordialmente,  

 

OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES.  
 
C.C. 91259333 de Bucaramanga 
T.P. No. 64638 del Consejo Superior de la Judicatura. 
Representante legal de OSCAL CONSULTORES JURIDICOS S.A.S  



LIQUIDACIÓN DE INTERESES

DEMANDADO: ESPERANZA ARENAS BARRERA RADICADO: 2019-030

CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINAC

ION

No. 

DIA

S

INTERES

ES ANUAL

% 

MORA 

ANUAL

% 

EFECTI

VO 

NOMIN

AL

% 

MORA 

MENS

UAL

INTERES 

MORA DIARIO
TOTAL

$ 3.374.458 3-may-18 31-may-18 29 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 23.510,12

$ 3.374.458 1-jun-18 30-jun-18 30 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 24.320,81  

$ 3.374.458 1-jul-18 31-jul-18 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-ago-18 31-ago-18 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-sep-18 30-sep-18 30 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 24.320,81

$ 3.374.458 1-oct-18 31-oct-18 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-nov-18 30-nov-18 30 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 24.320,81

$ 3.374.458 1-dic-18 31-dic-18 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-ene-19 31-ene-19 30 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 24.320,81

$ 3.374.458 1-feb-19 28-feb-19 28 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 22.699,42

$ 3.374.458 1-mar-19 31-mar-19 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-abr-19 30-abr-19 30 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 24.320,81

$ 3.374.458 1-may-19 31-may-19 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-jun-19 30-jun-19 30 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 24.320,81

$ 3.374.458 1-jul-19 31-jul-19 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-ago-19 31-ago-19 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-sep-19 30-sep-19 30 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 24.320,81

$ 3.374.458 1-oct-19 31-oct-19 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-nov-19 30-nov-19 30 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 24.320,81

$ 3.374.458 1-dic-19 31-dic-19 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-ene-20 31-ene-20 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-feb-20 29-feb-20 29 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 23.510,12

$ 3.374.458 1-mar-20 31-mar-20 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-abr-20 30-abr-20 30 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 24.320,81

$ 3.374.458 1-may-20 31-may-20 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-jun-20 30-jun-20 30 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 24.320,81

$ 3.374.458 1-jul-20 31-jul-20 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-ago-20 31-ago-20 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-sep-20 30-sep-20 30 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 24.320,81

$ 3.374.458 1-oct-20 31-oct-20 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-nov-20 30-nov-20 30 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 24.320,81

$ 3.374.458 1-dic-20 31-dic-20 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-ene-21 31-ene-21 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-feb-21 28-feb-21 28 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 22.699,42

$ 3.374.458 1-mar-21 31-mar-21 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-abr-21 30-abr-21 30 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 24.320,81

$ 3.374.458 1-may-21 31-may-21 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-jun-21 30-jun-21 30 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 24.320,81

$ 3.374.458 1-jul-21 31-jul-21 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-ago-21 31-ago-21 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-sep-21 30-sep-21 30 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 24.320,81

$ 3.374.458 1-oct-21 31-oct-21 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-nov-21 30-nov-21 30 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 24.320,81

$ 3.374.458 1-dic-21 31-dic-21 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-ene-22 31-ene-22 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-feb-22 28-feb-22 28 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 22.699,42

$ 3.374.458 1-mar-22 31-mar-22 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-abr-22 30-abr-22 30 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 24.320,81

$ 3.374.458 1-may-22 31-may-22 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-jun-22 30-jun-22 30 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 24.320,81

$ 3.374.458 1-jul-22 31-jul-22 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-ago-22 31-ago-22 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-sep-22 30-sep-22 30 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 24.320,81

$ 3.374.458 1-oct-22 31-oct-22 31 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 25.131,50

$ 3.374.458 1-nov-22 22-nov-22 22 6,00% 9,00% 8,65% 0,72% 0,0240244% $ 17.835,26

$ 1.348.994,25

VALOR CAPITAL $ 3.374.458

INTERESES DE MORA



INTERESES DE MORA DESDE EL 3/01/2017 AL 3/05/2018 MANDAMIENTO $ 220.260

$3.594.718VALOR TOTAL DE LA LIQUIDACION HASTA 22 DE NOVIEMBRE DEL 2022. 
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ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO 680014022003201400218-01 CAROLINA
POSADA

Manuel Fabian Suarez Navarrete <mafa2693@gmail.com>
Lun 21/11/2022 3:13 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑOR
 
JUZGADO 04 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - BUCARAMANGA
E.      S.        D
 
REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:     E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
DEMANDADO:      CAROLINA POSADA
RADICADO:          680014022003201400218-01
ASUNTO:              ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO

 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE, identificado como aparece al pie de mi firma, apoderado de la
parte actora en el proceso de la referencia, de manera respetuosa y comedida me dirijo ante usted, su
señoría para presentar en oportunidad, actualización de liquidación del crédito, lo cual hago de la
siguiente forma:

ANEXO: ME PERMITO ANEXAR MEMORIAL EN PDF

-- 

Agradezco su atención;

Cordialmente,

--


MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE
Abogado de Apoyo Oficina Asesora Jurídica 
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 
Teléfono 3108560940



 

 

 

 
 
SEÑOR 
 
JUZGADO 04 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - BUCARAMANGA  
E.      S.        D 
 

REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 
DEMANDADO:      CAROLINA POSADA 
RADICADO:          680014022003201400218-01 
ASUNTO:              ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO  
 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE, identificado como aparece al pie de mi firma, 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, de manera respetuosa y 
comedida me dirijo ante usted, su señoría para presentar en oportunidad, actualización de 
liquidación del crédito, lo cual hago de la siguiente forma: 
 
INTERES MORATORIO   $ 3.042.959 

CAPITAL     $ 1.056.000 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 4.098.959 

 

Son, cuatro millones noventa y ocho mil novecientos cincuenta y nueve pesos 
($4.098.959) 
 
Agradezco muy amablemente su atención; 
 
 
 
De su señoría; 
 
 

 
 
 

 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE 
C.c 1.098.408.706 de Charalá 
T.P 331.938 del C.S DE LA J 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

JUZGADO: JUZGADO CUARTO CIVIL MPAL DE EJECUCIÓN 

DEMANDANTE:                                       ESE. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 

DEMANDADO: CAROLINA POSADA 

RADICADO: 680014022003201400218-01 

CAPITAL 
FECHA DE 
INICIO 

FECHA DE 
TERMINACIÓN 

No.- 
DÍAS 

INTERES 
MORA ANUAL 
EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
MORA 
MENSUAL  

 TOTAL  

$ 1.056.000 24-nov-11 30-nov-11 7 29,09% 25,81% 2,15%  $             5.299  

$ 1.056.000 01-dic-11 31-dic-11 31 20,09% 18,45% 1,54%  $            16.775  

$ 1.056.000 01-ene-12 31-ene-12 31 29,88% 26,43% 2,20%  $            24.035  

$ 1.056.000 01-feb-12 29-feb-12 29 29,88% 26,43% 2,20%  $            22.484  

$ 1.056.000 01-mar-12 31-mar-12 31 29,88% 26,43% 2,20%  $            24.035  

$ 1.056.000 01-abr-12 30-abr-12 30 30,78% 27,14% 2,26%  $            23.880  

$ 1.056.000 01-may-12 31-may-12 31 30,78% 27,14% 2,26%  $            24.677  

$ 1.056.000 01-jun-12 30-jun-12 30 30,78% 27,14% 2,26%  $            23.880  

$ 1.056.000 01-jul-12 31-jul-12 31 31,29% 27,53% 2,29%  $            25.038  

$ 1.056.000 01-ago-12 31-ago-12 31 31,29% 27,53% 2,29%  $            25.038  

$ 1.056.000 01-sep-12 30-sep-12 30 31,29% 27,53% 2,29%  $            24.231  

$ 1.056.000 01-oct-12 31-oct-12 31 31,34% 27,57% 2,30%  $            25.074  

$ 1.056.000 01-nov-12 30-nov-12 30 31,34% 27,57% 2,30%  $            24.265  

$ 1.056.000 01-dic-12 31-dic-12 31 31,34% 27,57% 2,30%  $            25.074  

$ 1.056.000 01-ene-13 31-ene-13 31 31,13% 27,41% 2,28%  $            24.925  

$ 1.056.000 01-feb-13 28-feb-13 28 31,13% 27,41% 2,28%  $            22.513  

$ 1.056.000 01-mar-13 31-mar-13 31 31,13% 27,41% 2,28%  $            24.925  

$ 1.056.000 01-abr-13 30-abr-13 30 31,25% 27,50% 2,29%  $            24.203  

$ 1.056.000 01-may-13 31-may-13 31 31,25% 27,50% 2,29%  $            25.010  

$ 1.056.000 01-jun-13 30-jun-13 30 31,25% 27,50% 2,29%  $            24.203  

$ 1.056.000 01-jul-13 31-jul-13 31 30,51% 26,93% 2,24%  $            24.484  

$ 1.056.000 01-ago-13 31-ago-13 31 30,51% 26,93% 2,24%  $            24.484  

$ 1.056.000 01-sep-13 30-sep-13 30 30,51% 26,93% 2,24%  $            23.695  

$ 1.056.000 01-oct-13 31-oct-13 31 29,78% 26,35% 2,20%  $            23.963  

$ 1.056.000 01-nov-13 30-nov-13 30 29,78% 26,35% 2,20%  $            23.190  

$ 1.056.000 01-dic-13 31-dic-13 31 29,78% 26,35% 2,20%  $            23.963  

$ 1.056.000 03-ene-14 31-ene-14 29 29,48% 26,11% 2,18%  $            22.212  

$ 1.056.000 01-feb-14 28-feb-14 28 29,48% 26,11% 2,18%  $            21.446  

$ 1.056.000 01-mar-14 31-mar-14 31 29,48% 26,11% 2,18%  $            23.744  

$ 1.056.000 01-abr-14 30-abr-14 30 29,45% 26,09% 2,17%  $            22.958  

$ 1.056.000 01-may-14 31-may-14 31 29,45% 26,09% 2,17%  $            23.723  

$ 1.056.000 01-jun-14 30-jun-14 30 29,45% 26,09% 2,17%  $            22.958  

$ 1.056.000 31-jul-14 31-jul-14 1 31,34% 27,57% 2,30%  $                809  

$ 1.056.000 01-ago-14 31-ago-14 31 29,00% 25,74% 2,14%  $            23.403  

$ 1.056.000 01-sep-14 30-sep-14 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            22.648  

$ 1.056.000 01-oct-14 31-oct-14 31 28,76% 25,55% 2,13%  $            23.230  

$ 1.056.000 01-nov-14 30-nov-14 30 28,76% 25,55% 2,13%  $            22.481  

$ 1.056.000 01-dic-14 31-dic-14 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            23.446  

$ 1.056.000 01-ene-15 31-ene-15 31 28,82% 25,59% 2,13%  $            23.273  

$ 1.056.000 01-feb-15 28-feb-15 28 28,82% 25,59% 2,13%  $            21.021  

$ 1.056.000 01-mar-15 31-mar-15 31 28,82% 25,59% 2,13%  $            23.273  

$ 1.056.000 01-abr-15 30-abr-15 30 29,06% 25,78% 2,15%  $            22.690  

$ 1.056.000 01-may-15 31-may-15 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            23.446  

$ 1.056.000 01-jun-15 30-jun-15 30 29,06% 25,78% 2,15%  $            22.690  

$ 1.056.000 01-jul-15 31-jul-15 30 28,89% 25,65% 2,14%  $            22.571  

$ 1.056.000 01-ago-15 31-ago-15 30 28,89% 25,65% 2,14%  $            22.571  

$ 1.056.000 01-sep-15 30-sep-15 29 28,89% 25,65% 2,14%  $            21.819  

$ 1.056.000 01-oct-15 31-oct-15 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            22.648  

$ 1.056.000 01-nov-15 30-nov-15 29 29,00% 25,74% 2,14%  $            21.893  

$ 1.056.000 01-dic-15 31-dic-15 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            22.648  

$ 1.056.000 01-ene-16 31-ene-16 31 29,52% 26,15% 2,18%  $            23.777  

$ 1.056.000 01-feb-16 29-feb-16 29 29,52% 26,15% 2,18%  $            22.243  

$ 1.056.000 01-mar-16 31-mar-16 31 29,52% 26,15% 2,18%  $            23.777  



 

 

 

$ 1.056.000 01-abr-16 30-abr-16 30 30,81% 27,16% 2,26%  $            23.901  

$ 1.056.000 01-may-16 31-may-16 31 30,81% 27,16% 2,26%  $            24.698  

$ 1.056.000 01-jun-16 30-jun-16 30 30,81% 27,16% 2,26%  $            23.901  

$ 1.056.000 01-jul-16 31-jul-16 31 32,01% 28,09% 2,34%  $            25.547  

$ 1.056.000 01-ago-16 31-ago-16 31 32,01% 28,09% 2,34%  $            25.547  

$ 1.056.000 01-sep-16 30-sep-16 30 32,01% 28,09% 2,34%  $            24.723  

$ 1.056.000 01-oct-16 31-oct-16 31 32,99% 28,85% 2,40%  $            26.236  

$ 1.056.000 01-nov-16 30-nov-16 30 32,99% 28,85% 2,40%  $            25.390  

$ 1.056.000 01-dic-16 31-dic-16 31 32,99% 28,85% 2,40%  $            26.236  

$ 1.056.000 01-ene-17 31-ene-17 31 33,51% 29,25% 2,44%  $            26.599  

$ 1.056.000 01-feb-17 28-feb-17 29 33,51% 29,25% 2,44%  $            24.883  

$ 1.056.000 01-mar-17 31-mar-17 31 33,51% 29,25% 2,44%  $            26.599  

$ 1.056.000 01-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 29,24% 2,44%  $            25.735  

$ 1.056.000 01-may-17 31-may-17 31 33,50% 29,24% 2,44%  $            26.592  

$ 1.056.000 01-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 29,24% 2,44%  $            25.735  

$ 1.056.000 01-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 28,84% 2,40%  $            26.222  

$ 1.056.000 01-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 28,84% 2,40%  $            26.222  

$ 1.056.000 01-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 28,26% 2,35%  $            24.866  

$ 1.056.000 01-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 27,88% 2,32%  $            25.350  

$ 1.056.000 01-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 27,65% 2,30%  $            24.334  

$ 1.056.000 01-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            24.946  

$ 1.056.000 01-ene-18 31-ene-18 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            24.946  

$ 1.056.000 01-feb-18 28-feb-18 28 31,16% 27,43% 2,29%  $            22.532  

$ 1.056.000 01-mar-18 31-mar-18 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            24.946  

$ 1.056.000 01-abr-18 30-abr-18 29 30,72% 27,09% 2,26%  $            23.045  

$ 1.056.000 01-may-18 31-may-18 31 30,66% 27,04% 2,25%  $            24.591  

$ 1.056.000 01-jun-18 30-jun-18 30 30,72% 27,09% 2,26%  $            23.839  

$ 1.056.000 01-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 26,56% 2,21%  $            24.156  

$ 1.056.000 01-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 26,45% 2,20%  $            24.056  

$ 1.056.000 01-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 26,30% 2,19%  $            23.148  

$ 1.056.000 01-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 26,09% 2,17%  $            23.726  

$ 1.056.000 01-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 25,93% 2,16%  $            22.815  

$ 1.056.000 01-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 25,82% 2,15%  $            23.475  

$ 1.056.000 01-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 25,53% 2,13%  $            23.216  

$ 1.056.000 01-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 26,17% 2,18%  $            21.495  

$ 1.056.000 01-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            23.446  

$ 1.056.000 01-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 25,72% 2,14%  $            22.634  

$ 1.056.000 01-may-19 31-may-19 31 29,01% 25,74% 2,15%  $            23.410  

$ 1.056.000 01-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 25,70% 2,14%  $            22.613  

$ 1.056.000 01-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 25,67% 2,14%  $            23.345  

$ 1.056.000 01-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 25,72% 2,14%  $            23.388  

$ 1.056.000 01-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 25,72% 2,14%  $            22.634  

$ 1.056.000 01-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 25,46% 2,12%  $            23.151  

$ 1.056.000 01-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 25,38% 2,11%  $            22.334  

$ 1.056.000 01-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 25,24% 2,10%  $            22.948  

$ 1.056.000 01-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 25,07% 2,09%  $            22.796  

$ 1.056.000 01-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 25,41% 2,12%  $            21.616  

$ 1.056.000 01-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 25,28% 2,11%  $            22.992  

$ 1.056.000 01-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 24,97% 2,08%  $            21.977  

$ 1.056.000 01-may-20 31-may-20 31 27,29% 24,37% 2,03%  $            22.164  

$ 1.056.000 01-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 24,29% 2,02%  $            21.372  

$ 1.056.000 01-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 24,29% 2,02%  $            22.084  

$ 1.056.000 01-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 24,49% 2,04%  $            22.273  

$ 1.056.000 01-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 24,57% 2,05%  $            21.618  

$ 1.056.000 01-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 24,25% 2,02%  $            22.055  

$ 1.056.000 01-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 23,95% 2,00%  $            21.075  

$ 1.056.000 01-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 23,49% 1,96%  $            21.359  

$ 1.056.000 01-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 23,32% 1,94%  $            21.205  

$ 1.056.000 01-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 23,59% 1,97%  $            19.372  

$ 1.056.000 01-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 23,43% 1,95%  $            21.308  



 

 

 

$ 1.056.000 01-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 23,31% 1,94%  $            20.514  

$ 1.056.000 01-may-21 31-may-21 31 25,83% 23,20% 1,93%  $            21.094  

$ 1.056.000 01-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 23,19% 1,93%  $            20.407  

$ 1.056.000 01-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 23,15% 1,93%  $            21.050  

$ 1.056.000 01-ago-21 31-ago-21 31 25,86% 23,22% 1,94%  $            21.116  

$ 1.056.000 01-sep-21 30-sep-21 30 25,79% 23,17% 1,93%  $            20.385  

$ 1.056.000 01-oct-21 31-oct-21 31 25,62% 23,03% 1,92%  $            20.939  

$ 1.056.000 01-nov-21 30-nov-21 30 25,91% 23,26% 1,94%  $            20.471  

$ 1.056.000 01-dic-21 31-dic-21 31 26,19% 23,49% 1,96%  $            21.359  

$ 1.056.000 01-ene-22 31-ene-22 31 26,49% 23,73% 1,98%  $            21.579  

$ 1.056.000 01-feb-22 28-feb-22 28 27,45% 24,50% 2,04%  $            20.124  

$ 1.056.000 01-mar-22 31-mar-22 31 27,71% 24,71% 2,06%  $            22.470  

$ 1.056.000 01-abr-22 30-abr-22 30 28,58% 25,40% 2,12%  $            22.355  

$ 1.056.000 01-may-22 31-may-22 30 29,57% 26,19% 2,18%  $            23.044  

$ 1.056.000 01-jun-22 30-jun-22 30 30,60% 27,00% 2,25%  $            23.757  

$ 1.056.000 01-jul-22 31-jul-22 30 31,92% 28,02% 2,34%  $            24.662  

$ 1.056.000 01-ago-22 31-ago-22 30 33,32% 29,11% 2,43%  $            25.613  

$ 1.056.000 01-sep-22 30-sep-22 30 35,25% 30,58% 2,55%  $            26.909  

$ 1.056.000 01-oct-22 31-oct-22 31 36,92% 31,84% 2,65%  $            28.951  

            
 

 $     3.042.959  

  INTERES MORATORIO   $ 3.042.959       

  CAPITAL     $ 1.056.000       

  TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 4.098.959       
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ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO 680014022018201400253-01 SILVIA
AMPARO ROJAS

Manuel Fabian Suarez Navarrete <mafa2693@gmail.com>
Lun 21/11/2022 3:31 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑOR
 
JUZGADO 04 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - BUCARAMANGA
E.      S.        D
 
REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:     E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
DEMANDADO:      SILVIA AMPARO ROJAS HERRERA
RADICADO:          680014022018201400253-01
ASUNTO:              ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO

 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE, identificado como aparece al pie de mi firma, apoderado de la
parte actora en el proceso de la referencia, de manera respetuosa y comedida me dirijo ante usted, su
señoría para presentar en oportunidad, actualización de liquidación del crédito, lo cual hago de la
siguiente forma:

ANEXO: ME PERMITO ANEXAR MEMORIAL EN PDF


-- 

Agradezco su atención;

Cordialmente,

--


MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE
Abogado de Apoyo Oficina Asesora Jurídica 
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 
Teléfono 3108560940



 

 

 

 
 
SEÑOR 
 
JUZGADO 04 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - BUCARAMANGA  
E.      S.        D 
 

REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 
DEMANDADO:      SILVIA AMPARO ROJAS HERRERA 
RADICADO:          680014022018201400253-01 
ASUNTO:              ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO  
 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE, identificado como aparece al pie de mi firma, 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, de manera respetuosa y 
comedida me dirijo ante usted, su señoría para presentar en oportunidad, actualización de 
liquidación del crédito, lo cual hago de la siguiente forma: 
 
INTERES MORATORIO   $ 4.674.829 

CAPITAL     $ 1.616.500 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 6.291.329 

 

Son, seis millones doscientos noventa y un mil trescientos veintinueve pesos ($6.291.329) 
 
Agradezco muy amablemente su atención; 
 
 
 
De su señoría; 
 
 

 
 
 

 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE 
C.c 1.098.408.706 de Charalá 
T.P 331.938 del C.S DE LA J 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

JUZGADO: JUZGADO CUARTO CIVIL MPAL DE EJECUCIÓN 

DEMANDANTE:                                       ESE. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 

DEMANDADO: SILVIA AMPARO ROJAS HERRERA 

RADICADO: 680014022018201400253-01 

CAPITAL 
FECHA DE 
INICIO 

FECHA DE 
TERMINACIÓN 

No.- 
DÍAS 

INTERES 
MORA ANUAL 
EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
MORA 
MENSUAL  

 TOTAL  

$ 1.616.500 28-oct-11 31-oct-11 4 20,09% 18,45% 1,54%  $             3.313  

$ 1.616.500 01-nov-11 30-nov-11 30 20,09% 18,45% 1,54%  $            24.850  

$ 1.616.500 01-dic-11 31-dic-11 31 20,09% 18,45% 1,54%  $            25.679  

$ 1.616.500 01-ene-12 31-ene-12 31 29,88% 26,43% 2,20%  $            36.792  

$ 1.616.500 01-feb-12 29-feb-12 29 29,88% 26,43% 2,20%  $            34.418  

$ 1.616.500 01-mar-12 31-mar-12 31 29,88% 26,43% 2,20%  $            36.792  

$ 1.616.500 01-abr-12 30-abr-12 30 30,78% 27,14% 2,26%  $            36.556  

$ 1.616.500 01-may-12 31-may-12 31 30,78% 27,14% 2,26%  $            37.774  

$ 1.616.500 01-jun-12 30-jun-12 30 30,78% 27,14% 2,26%  $            36.556  

$ 1.616.500 01-jul-12 31-jul-12 31 31,29% 27,53% 2,29%  $            38.328  

$ 1.616.500 01-ago-12 31-ago-12 31 31,29% 27,53% 2,29%  $            38.328  

$ 1.616.500 01-sep-12 30-sep-12 30 31,29% 27,53% 2,29%  $            37.092  

$ 1.616.500 01-oct-12 31-oct-12 31 31,34% 27,57% 2,30%  $            38.383  

$ 1.616.500 01-nov-12 30-nov-12 30 31,34% 27,57% 2,30%  $            37.144  

$ 1.616.500 01-dic-12 31-dic-12 31 31,34% 27,57% 2,30%  $            38.383  

$ 1.616.500 01-ene-13 31-ene-13 31 31,13% 27,41% 2,28%  $            38.155  

$ 1.616.500 01-feb-13 28-feb-13 28 31,13% 27,41% 2,28%  $            34.462  

$ 1.616.500 01-mar-13 31-mar-13 31 31,13% 27,41% 2,28%  $            38.155  

$ 1.616.500 01-abr-13 30-abr-13 30 31,25% 27,50% 2,29%  $            37.050  

$ 1.616.500 01-may-13 31-may-13 31 31,25% 27,50% 2,29%  $            38.285  

$ 1.616.500 01-jun-13 30-jun-13 30 31,25% 27,50% 2,29%  $            37.050  

$ 1.616.500 01-jul-13 31-jul-13 31 30,51% 26,93% 2,24%  $            37.480  

$ 1.616.500 01-ago-13 31-ago-13 31 30,51% 26,93% 2,24%  $            37.480  

$ 1.616.500 01-sep-13 30-sep-13 30 30,51% 26,93% 2,24%  $            36.271  

$ 1.616.500 01-oct-13 31-oct-13 31 29,78% 26,35% 2,20%  $            36.682  

$ 1.616.500 01-nov-13 30-nov-13 30 29,78% 26,35% 2,20%  $            35.499  

$ 1.616.500 01-dic-13 31-dic-13 31 29,78% 26,35% 2,20%  $            36.682  

$ 1.616.500 03-ene-14 31-ene-14 29 29,48% 26,11% 2,18%  $            34.002  

$ 1.616.500 01-feb-14 28-feb-14 28 29,48% 26,11% 2,18%  $            32.830  

$ 1.616.500 01-mar-14 31-mar-14 31 29,48% 26,11% 2,18%  $            36.347  

$ 1.616.500 01-abr-14 30-abr-14 30 29,45% 26,09% 2,17%  $            35.143  

$ 1.616.500 01-may-14 31-may-14 31 29,45% 26,09% 2,17%  $            36.314  

$ 1.616.500 01-jun-14 30-jun-14 30 29,45% 26,09% 2,17%  $            35.143  

$ 1.616.500 31-jul-14 31-jul-14 1 31,34% 27,57% 2,30%  $             1.238  

$ 1.616.500 01-ago-14 31-ago-14 31 29,00% 25,74% 2,14%  $            35.825  

$ 1.616.500 01-sep-14 30-sep-14 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            34.669  

$ 1.616.500 01-oct-14 31-oct-14 31 28,76% 25,55% 2,13%  $            35.560  

$ 1.616.500 01-nov-14 30-nov-14 30 28,76% 25,55% 2,13%  $            34.413  

$ 1.616.500 01-dic-14 31-dic-14 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            35.891  

$ 1.616.500 01-ene-15 31-ene-15 31 28,82% 25,59% 2,13%  $            35.626  

$ 1.616.500 01-feb-15 28-feb-15 28 28,82% 25,59% 2,13%  $            32.178  

$ 1.616.500 01-mar-15 31-mar-15 31 28,82% 25,59% 2,13%  $            35.626  

$ 1.616.500 01-abr-15 30-abr-15 30 29,06% 25,78% 2,15%  $            34.733  

$ 1.616.500 01-may-15 31-may-15 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            35.891  

$ 1.616.500 01-jun-15 30-jun-15 30 29,06% 25,78% 2,15%  $            34.733  

$ 1.616.500 01-jul-15 31-jul-15 30 28,89% 25,65% 2,14%  $            34.552  

$ 1.616.500 01-ago-15 31-ago-15 30 28,89% 25,65% 2,14%  $            34.552  

$ 1.616.500 01-sep-15 30-sep-15 29 28,89% 25,65% 2,14%  $            33.400  

$ 1.616.500 01-oct-15 31-oct-15 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            34.669  

$ 1.616.500 01-nov-15 30-nov-15 29 29,00% 25,74% 2,14%  $            33.513  

$ 1.616.500 01-dic-15 31-dic-15 30 29,00% 25,74% 2,14%  $            34.669  

$ 1.616.500 01-ene-16 31-ene-16 31 29,52% 26,15% 2,18%  $            36.397  

$ 1.616.500 01-feb-16 29-feb-16 29 29,52% 26,15% 2,18%  $            34.049  

$ 1.616.500 01-mar-16 31-mar-16 31 29,52% 26,15% 2,18%  $            36.397  



 

 

 

$ 1.616.500 01-abr-16 30-abr-16 30 30,81% 27,16% 2,26%  $            36.587  

$ 1.616.500 01-may-16 31-may-16 31 30,81% 27,16% 2,26%  $            37.807  

$ 1.616.500 01-jun-16 30-jun-16 30 30,81% 27,16% 2,26%  $            36.587  

$ 1.616.500 01-jul-16 31-jul-16 31 32,01% 28,09% 2,34%  $            39.107  

$ 1.616.500 01-ago-16 31-ago-16 31 32,01% 28,09% 2,34%  $            39.107  

$ 1.616.500 01-sep-16 30-sep-16 30 32,01% 28,09% 2,34%  $            37.846  

$ 1.616.500 01-oct-16 31-oct-16 31 32,99% 28,85% 2,40%  $            40.161  

$ 1.616.500 01-nov-16 30-nov-16 30 32,99% 28,85% 2,40%  $            38.866  

$ 1.616.500 01-dic-16 31-dic-16 31 32,99% 28,85% 2,40%  $            40.161  

$ 1.616.500 01-ene-17 31-ene-17 31 33,51% 29,25% 2,44%  $            40.718  

$ 1.616.500 01-feb-17 28-feb-17 29 33,51% 29,25% 2,44%  $            38.091  

$ 1.616.500 01-mar-17 31-mar-17 31 33,51% 29,25% 2,44%  $            40.718  

$ 1.616.500 01-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 29,24% 2,44%  $            39.394  

$ 1.616.500 01-may-17 31-may-17 31 33,50% 29,24% 2,44%  $            40.707  

$ 1.616.500 01-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 29,24% 2,44%  $            39.394  

$ 1.616.500 01-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 28,84% 2,40%  $            40.140  

$ 1.616.500 01-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 28,84% 2,40%  $            40.140  

$ 1.616.500 01-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 28,26% 2,35%  $            38.065  

$ 1.616.500 01-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 27,88% 2,32%  $            38.805  

$ 1.616.500 01-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 27,65% 2,30%  $            37.249  

$ 1.616.500 01-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            38.187  

$ 1.616.500 01-ene-18 31-ene-18 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            38.187  

$ 1.616.500 01-feb-18 28-feb-18 28 31,16% 27,43% 2,29%  $            34.492  

$ 1.616.500 01-mar-18 31-mar-18 31 31,16% 27,43% 2,29%  $            38.187  

$ 1.616.500 01-abr-18 30-abr-18 29 30,72% 27,09% 2,26%  $            35.276  

$ 1.616.500 01-may-18 31-may-18 31 30,66% 27,04% 2,25%  $            37.644  

$ 1.616.500 01-jun-18 30-jun-18 30 30,72% 27,09% 2,26%  $            36.492  

$ 1.616.500 01-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 26,56% 2,21%  $            36.978  

$ 1.616.500 01-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 26,45% 2,20%  $            36.824  

$ 1.616.500 01-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 26,30% 2,19%  $            35.435  

$ 1.616.500 01-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 26,09% 2,17%  $            36.320  

$ 1.616.500 01-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 25,93% 2,16%  $            34.925  

$ 1.616.500 01-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 25,82% 2,15%  $            35.935  

$ 1.616.500 01-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 25,53% 2,13%  $            35.538  

$ 1.616.500 01-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 26,17% 2,18%  $            32.904  

$ 1.616.500 01-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 25,78% 2,15%  $            35.891  

$ 1.616.500 01-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 25,72% 2,14%  $            34.648  

$ 1.616.500 01-may-19 31-may-19 31 29,01% 25,74% 2,15%  $            35.836  

$ 1.616.500 01-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 25,70% 2,14%  $            34.616  

$ 1.616.500 01-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 25,67% 2,14%  $            35.736  

$ 1.616.500 01-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 25,72% 2,14%  $            35.803  

$ 1.616.500 01-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 25,72% 2,14%  $            34.648  

$ 1.616.500 01-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 25,46% 2,12%  $            35.438  

$ 1.616.500 01-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 25,38% 2,11%  $            34.188  

$ 1.616.500 01-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 25,24% 2,10%  $            35.129  

$ 1.616.500 01-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 25,07% 2,09%  $            34.896  

$ 1.616.500 01-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 25,41% 2,12%  $            33.090  

$ 1.616.500 01-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 25,28% 2,11%  $            35.195  

$ 1.616.500 01-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 24,97% 2,08%  $            33.641  

$ 1.616.500 01-may-20 31-may-20 31 27,29% 24,37% 2,03%  $            33.928  

$ 1.616.500 01-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 24,29% 2,02%  $            32.715  

$ 1.616.500 01-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 24,29% 2,02%  $            33.806  

$ 1.616.500 01-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 24,49% 2,04%  $            34.096  

$ 1.616.500 01-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 24,57% 2,05%  $            33.093  

$ 1.616.500 01-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 24,25% 2,02%  $            33.761  

$ 1.616.500 01-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 23,95% 2,00%  $            32.260  

$ 1.616.500 01-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 23,49% 1,96%  $            32.696  

$ 1.616.500 01-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 23,32% 1,94%  $            32.460  

$ 1.616.500 01-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 23,59% 1,97%  $            29.654  

$ 1.616.500 01-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 23,43% 1,95%  $            32.617  



 

 

 

$ 1.616.500 01-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 23,31% 1,94%  $            31.402  

$ 1.616.500 01-may-21 31-may-21 31 25,83% 23,20% 1,93%  $            32.291  

$ 1.616.500 01-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 23,19% 1,93%  $            31.238  

$ 1.616.500 01-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 23,15% 1,93%  $            32.223  

$ 1.616.500 01-ago-21 31-ago-21 31 25,86% 23,22% 1,94%  $            32.324  

$ 1.616.500 01-sep-21 30-sep-21 30 25,79% 23,17% 1,93%  $            31.205  

$ 1.616.500 01-oct-21 31-oct-21 31 25,62% 23,03% 1,92%  $            32.054  

$ 1.616.500 01-nov-21 30-nov-21 30 25,91% 23,26% 1,94%  $            31.336  

$ 1.616.500 01-dic-21 31-dic-21 31 26,19% 23,49% 1,96%  $            32.696  

$ 1.616.500 01-ene-22 31-ene-22 31 26,49% 23,73% 1,98%  $            33.033  

$ 1.616.500 01-feb-22 28-feb-22 28 27,45% 24,50% 2,04%  $            30.806  

$ 1.616.500 01-mar-22 31-mar-22 31 27,71% 24,71% 2,06%  $            34.396  

$ 1.616.500 01-abr-22 30-abr-22 30 28,58% 25,40% 2,12%  $            34.220  

$ 1.616.500 01-may-22 31-may-22 30 29,57% 26,19% 2,18%  $            35.276  

$ 1.616.500 01-jun-22 30-jun-22 30 30,60% 27,00% 2,25%  $            36.366  

$ 1.616.500 01-jul-22 31-jul-22 30 31,92% 28,02% 2,34%  $            37.752  

$ 1.616.500 01-ago-22 31-ago-22 30 33,32% 29,11% 2,43%  $            39.208  

$ 1.616.500 01-sep-22 30-sep-22 30 35,25% 30,58% 2,55%  $            41.192  

$ 1.616.500 01-oct-22 31-oct-22 31 36,92% 31,84% 2,65%  $            44.318  

            
 

 $     4.674.829  

  INTERES MORATORIO   $ 4.674.829       

  CAPITAL     $ 1.616.500       

  TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 6.291.329       
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ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO PROCESO EJECUTIVO BANCO DE
BOGOTÁ SA CONTRA ARGEMIRA SILVA RAD: 68001402301520130089601

JAVIER COCK SARMIENTO <javiercocksarmiento@gmail.com>
Mar 22/11/2022 8:31 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo, 

SEÑOR(A)

JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA
 
 
RAD: 68001402301520130089602
 
REF: PROCESO EJECUTIVO BANCO DE BOGOTÁ SA CONTRA ARGEMIRA SILVA
 
 
ASUNTO: ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO
 
 
JAVIER COCK SARMIENTO, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, en calidad
de abogado reconocido de la parte demandante, por medio del presente escrito me permito anexar en
la oportunidad legal la liquidación actualizada del crédito adeudado por el demandado en consonancia
con el mandamiento de pago librado por su despacho y auto que ordeno seguir adelante la ejecución,
se tiene en cuenta la liquidación anterior a la fecha 8 de Abril de 2021.

TOTALES

CAPITAL
OTROS

INTERESES

TOTAL

INTERES DE  

MORA

TOTAL

GASTOS DEL

PROCESO

TOTAL DE ABONOS

SALDO A LA FECHA

A FAVOR DE LA

PARTE:

0/01/1900

DEMANDANTE

$

46.967.737,00
$ 96.019.773,00 $23.230.002,78 $0,00 $ 0,00 $ 166.217.512,78

 

Lo anterior en virtud del Numeral 1 Art. 446 del Código General del Proceso.

Se anexan liquidaciones detalladas.

Del señor Juez,

 

JAVIER COCK SARMIENTO

C.C. N°13.717.705 de Bucaramanga

T.P. 114.422 del Consejo Superior de la Judicatura



Javier Cock Sarmiento 
ABOGADO 

UNAB 
320 8476093 

SEÑOR(A) 

JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 
 
 

RAD: 68001402301520130089601 

 
REF: PROCESO EJECUTIVO BANCO DE BOGOTÁ SA CONTRA ARGEMIRA SILVA 
 
 
ASUNTO: ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO  
 

 
JAVIER COCK SARMIENTO, identificado como aparece al pie de mi correspondiente 
firma, en calidad de abogado reconocido de la parte demandante, por medio del presente 
escrito me permito anexar en la oportunidad legal la liquidación actualizada del crédito 
adeudado por el demandado en consonancia con el mandamiento de pago librado por su 
despacho y auto que ordeno seguir adelante la ejecución, se tiene en cuenta la liquidación 
anterior a la fecha 8 de Abril de 2021.  

TOTALES 

CAPITAL 
OTROS 

INTERESES 

TOTAL 
INTERES DE   

MORA 

TOTAL 
GASTOS DEL 

PROCESO 
TOTAL DE ABONOS 

SALDO A LA FECHA 
A FAVOR DE LA 

PARTE: 

0/01/1900 

DEMANDANTE 

$ 
46.967.737,00 

$ 96.019.773,00 $23.230.002,78  $0,00 $ 0,00 $ 166.217.512,78 

 

Lo anterior en virtud del Numeral 1 Art. 446 del Código General del Proceso. 

Se anexan liquidaciones detalladas. 

Del señor Juez, 

 

 

JAVIER COCK SARMIENTO 

C.C. N°13.717.705 de Bucaramanga 

T.P. 114.422 del Consejo Superior de la Judicatura 

 



Javier Cock Sarmiento 
ABOGADO 

UNAB 
320 8476093 

PAGARE No. 155…379 - PAGARE No. 155…351 – PAGARE No.375…429 - PAGARE No.283…277 
 

FECHA CONCEPTO DIAS 
IBC IBC*1.5 

USURA TASA INT % EA INTERESES INTERESES SALDO X PAGAR SALDO SALDO 

% EA % EA % EA APLICADA CAUSADOS POR PAGAR ACUMULADOS CAPITAL CREDITO 

9-abr-21 Saldo inicial   17,31% 25,97% 25,97% 25,97%     $96.019.773,00 $46.967.737,00 $142.987.510,00 

30-abr-21 
Intereses de 

mora 21 
17,31% 25,97% 25,97% 25,97% $627.932,20  

$627.932,20  $96.647.705,20  
$46.967.737,00 $143.615.442,20 

31-may-21 
Intereses de 

mora 31 
17,21% 25,82% 25,82% 25,82% $925.044,48  

$925.044,48  $97.572.749,68  
$46.967.737,00 $144.540.486,68 

30-jun-21 
Intereses de 

mora 30 
17,21% 25,82% 25,82% 25,82% $894.921,87  

$894.921,87  $98.467.671,55  
$46.967.737,00 $145.435.408,55 

30-jul-21 
Intereses de 

mora 30 
17,18% 25,77% 25,77% 25,77% $893.514,60  

$893.514,60  $99.361.186,15  
$46.967.737,00 $146.328.923,15 

30-ago-21 
Intereses de 

mora 31 
17,24% 25,86% 25,86% 25,86% $926.499,09  

$926.499,09  $100.287.685,24  
$46.967.737,00 $147.255.422,24 

30-sep-21 
Intereses de 

mora 31 
17,19% 25,79% 25,79% 25,79% $924.074,47  

$924.074,47  $101.211.759,71  
$46.967.737,00 $148.179.496,71 

30-oct-21 
Intereses de 

mora 30 
17,08% 25,62% 25,62% 25,62% $888.820,37  

$888.820,37  $102.100.580,08  
$46.967.737,00 $149.068.317,08 

30-nov-21 
Intereses de 

mora 31 
17,27% 25,91% 25,91% 25,91% $927.953,23  

$927.953,23  $103.028.533,31  
$46.967.737,00 $149.996.270,31 

30-dic-21 
Intereses de 

mora 30 
17,46% 26,19% 26,19% 26,19% $906.631,16  

$906.631,16  $103.935.164,47  
$46.967.737,00 $150.902.901,47 

30-ene-22 
Intereses de 

mora 31 
17,66% 26,49% 26,49% 26,49% $946.813,88  

$946.813,88  $104.881.978,35  
$46.967.737,00 $151.849.715,35 

28-feb-22 
Intereses de 

mora 29 
18,30% 27,45% 27,45% 27,45% $913.912,39  

$913.912,39  $105.795.890,74  
$46.967.737,00 $152.763.627,74 

30-mar-22 
Intereses de 

mora 30 
18,47% 27,71% 27,71% 27,71% $953.613,87  

$953.613,87  $106.749.504,62  
$46.967.737,00 $153.717.241,62 

30-abr-22 
Intereses de 

mora 31 
28,58% 42,87% 42,87% 42,87% $1.444.930,42  

$1.444.930,42  $108.194.435,04  
$46.967.737,00 $155.162.172,04 

30-may-22 
Intereses de 

mora 30 
29,57% 44,36% 44,36% 44,36% $1.438.756,23  

$1.438.756,23  $109.633.191,27  
$46.967.737,00 $156.600.928,27 

30-jun-22 
Intereses de 

mora 31 
28,60% 42,90% 42,90% 42,90% $1.445.793,73  

$1.445.793,73  $111.078.985,00  
$46.967.737,00 $158.046.722,00 

30-jul-22 
Intereses de 

mora 30 
29,92% 44,88% 44,88% 44,88% $1.453.201,83  

$1.453.201,83  $112.532.186,83  
$46.967.737,00 $159.499.923,83 

30-ago-22 
Intereses de 

mora 31 
31,32% 46,98% 46,98% 46,98% $1.561.686,27  

$1.561.686,27  $114.093.873,10  
$46.967.737,00 $161.061.610,10 

30-sep-22 
Intereses de 

mora 31 
33,25% 49,88% 49,88% 49,88% $1.642.146,58  

$1.642.146,58  $115.736.019,68  
$46.967.737,00 $162.703.756,68 

30-oct-22 
Intereses de 

mora 30 
36,92% 55,38% 55,38% 55,38% $1.732.462,58  

$1.732.462,58  $117.468.482,26  
$46.967.737,00 $164.436.219,26 

30-nov-22 
Intereses de 

mora 31 
36,67% 55,01% 55,01% 55,01% $1.781.293,52  

$1.781.293,52  $119.249.775,78  
$46.967.737,00 $166.217.512,78 

 



Javier Cock Sarmiento 
ABOGADO 

UNAB 
320 8476093 

TOTALES 

CAPITAL OTROS INTERESES 
TOTAL INTERES DE   

MORA 
TOTAL GASTOS DEL 

PROCESO 
TOTAL DE ABONOS 

SALDO A LA FECHA A FAVOR 
DE LA PARTE: 

0/01/1900 

DEMANDANTE 

$ 46.967.737,00 $ 96.019.773,00 $23.230.002,78  $0,00 $ 0,00 $ 166.217.512,78 
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